
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 948 del 23/12/2021 

 

REGISTRO GENERALE N. 948 del 23/12/2021 
 
Determinazione n. 419 del 23/12/2021 

 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per corsi di aggiornamento su sicurezza e formazione - 

D.Lgs n. 81/08 e D.Lgs n. 106/09  “Sicurezza sui luoghi di lavoro”. CIG: Z003491F9B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 Premesso che il Decreti Legislativi in oggetto sanciscono precise disposizioni per la 

formazione e la sicurezza negli ambienti di lavoro; 

Visto che per l’anno 2021 l’incarico per le funzioni di responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione per la sicurezza negli ambienti di lavoro, nonché per 

l’aggiornamento del documento di valutazione dei rischi e del piano di sicurezza di cui all’ex 

art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 626/94 è stato affidato al Dott. Davide ANTONELLI ed 

egregiamente svolto dallo stesso; 

 Considerato che lo Studio Tecnico Antonelli ha proposto n. 3 corsi di formazione per 

impiegati comunali relativi al Pronto Soccorso e RLS, e che pertanto la spesa ammonta 

complessivamente ad €. 563,64; 

 Ritenuto che la sopra menzionata offerta sia rispondente alle attuali esigenze dell’Ente 

e quindi meritevole di approvazione; 

Considerato che la prestazione in questione, stante l’urgenza e la modesta entità della 

spesa, può essere affidata alla medesima Ditta mediante cottimo fiduciario, come previsto 

dalla delibera di C.C. n. 43 del 28/09/2007; 

  Ritenuto pertanto di incaricare lo Studio  sopra citato per il servizio di che trattasi e di 

assumere il relativo impegno di spesa; 

 Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

 Visti lo statuto comunale e i regolamenti dell’Ente;   

D E T E R M I N A 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare allo “Studio Tecnico ANTONELLI”, con sede in Pescara in Via Salita Cortese 

n.14 l’incarico in parola; 

3) di assumere l’impegno di spesa per complessivi €. 563,64, sul capitolo n. 1416/1 del 

bilancio corrente esercizio;   

4) di riservarsi i successivi atti di liquidazione dietro presentazione di regolare fattura da 

parte della Ditta incaricata; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 948 del 23/12/2021 

 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

           ( Lorenzo Burani) 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 948 del 23/12/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1202 del 23/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 23/12/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 1202 del 23/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 1416 1 154 1 563,64 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

23/12/2021. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1512 

 
Il 23/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 948 del 23/12/2021 con 

oggetto 

 

Assunzione impegno di spesa per corsi di aggiornamento su sicurezza e formazione - D.Lgs n. 81/08 e 

D.Lgs n. 106/09  “Sicurezza sui luoghi di lavoro”. CIG: Z003491F9B 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 23/12/2021
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


